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آیا کســی هست که از مسوولان 
محترم دولت بپرســد سال گذشته که 
رشد دســتمزدها خیلی کمتر از تورم 
بود، آیا تورم انتظاری نبود؟ پس چرا در 
سال جاری با تورم ۴۰درصدی مواجه 
هستیم؟ حقوق و دستمزدبگیران، در 
خط مقدم و ابتدای صف برای تحمل 
بار گرانی ها و مشــکلات قــرار داده 
شــده اند.  دولت ادعاهایی دارد که به نظر متعارض می آیند. از یک ســو مدعی 
هستند که رشد اقتصادی بسیاری خوبی داشته ایم، همچنین یکی از اهداف خود را 
بهبود شرایط افرادی می دانند که بهره مندی کمتری از اقتصاد دارند؛ از سوی دیگر 
هنگامی که نوبت به بهبود حقوق و دستمزد آنان می رسد، به یاد تورم می افتند که 
مبادا تعدیل دستمزدها موجب تورم شود. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور 
اخیرا اشعار داشته که »در افزایش حقوق کارگران و کارمندان محدودیت داریم. 
آنچه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، 
تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم در مذاکرات میان تشکل های کارگری 
و دولت بر همین مبنا به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع »تورم 
انتظاری« از کنترل خارج نشود.ما وقتی درباره مردم صحبت می کنیم، از یک جامعه 
۲۵ میلیونی شاغل سخن می گوییم و این درحالی است که کارمندان و کارکنان 
لشکری و کشوری ما حدود سه میلیون نفر هستند، لذا باید عدالت را میان اقشار 
مختلف در تخصیص و توزیع رعایت کنیم. ما وظیفه داریم که شرایطی را ایجاد 
کنیم که همه اقشار سال بهتری را از نظر معیشتی بگذرانند.«  آیا کسی هست که 
از مسوولان محترم دولت بپرسد سال گذشته که رشد دستمزدها خیلی کمتر از 
تورم بود، آیا تورم انتظاری نبود؟ پس چرا در ســال جاری با تورم ۴۰درصدی 
مواجه هستیم؟  تورم انتظاری مساله ای مقطعی است و نه مداوم و طولانی مدت. 
به علاوه این تورم انتظاری بیش از آنکه ناشی از افزایش حقوق و دستمزد باشد، 
به علت کسری بودجه دولت و زمزمه هایی است که به  طور جدی درباره افزایش 
قیمت کالاهای مهم و انرژی شنیده می شود. همچنین به علت ضعف و ناتوانی 
در تامین ارز برای واردات است. از سوی دیگر و مهم تر اینکه افزایش دستمزدها 
برای خنثی کردن تورم سال آینده نیست، بلکه برای جبران تورم سال جاری است 
که به حدود ۴۰درصد رسیده است..  بنابراین افزایش آن نه برای جبران مشکلات 
ســال آینده، بلکه برای جبران مشکلات به وجود آمده در همین امسال است که 
حقوق و دســتمزد ســال آینده آنان باید تغییر کند تا سطح زندگی آنان تاحدی 
حفظ شود. به علاوه حقوق و دستمزدبگیران حدود ۵۵درصد کل شاغلان کشور 
هستند، چگونه می توان آنان را نادیده گرفت؟ اگر در سال جاری بیش از ۵درصد 
رشد اقتصادی داشته ایم، پس چرا باید دریافتی حقوق و مزدبگیران در سال آینده 
نســبت به ســال جاری و به قیمت ثابت و ارزش و قدرت خرید آن کمتر شود؟ 
این رفتار به لحاظ منطقی دچار ابهام است.  باید دولت توضیح دهد که این رشد 
اقتصادی کجا رفته که نصیب مردم نباید بشود؟ چرا باید بیش از ۵۵درصد مردم 
مزد و حقوق بگیر جامعه از چنین رشدی بی بهره باشند؟ فرض کنیم که امسال هم 
توانستید، دریافتی حقوق بگیران را کمتر از میزان تورم افزایش دهید، همچنان که 
دربــاره کارکنان دولت در بودجه انجام دادید و به احتمال قوی در دو هفته آینده 
نیز آن را برای کارگران با اندکی بیشتر به اجرا خواهید گذاشت. فرض کنیم مردم 
به هر حال این فشارها را به هر دلیلی تحمل کنند، در این صورت آیا نباید در کنار 
این تحمل، چشم اندازی امیدبخش از آینده داشته باشند؟ کدام چشم انداز را پیش 
روی ملت می گذارید؟  اگر مردم نسبت به آینده امیدوار باشند، حتما سختی ها را 
تحمل می کنند، همچنان که در زمان جنگ چنین بودند، ولی اگر قرار باشد که امید 
و چشم انداز مثبتی به سوی آینده نباشد، سهل است که چشم انداز هم منفی باشد، 
در این صورت باید گفت انتظار همراهی داشــتن از مردم دور از انصاف و عقل 
اســت. به علاوه زمان جنگ همه مردم و مسوولان در وضعیت مشابه از سختی 
بودند، آیا اکنون چنین است؟ آیا قدری دلسوزی برای مردم و اقتصاد دارید؟ آن 
اندازه که دنبال جلوگیری از تعدیل مزد و حقوق هستید، آیا دنبال جلوگیری از 

فساد و رسیدگی به فساد بزرگ چای دبش هستید؟

گویا قرار نیست داستان »تقصیر روحانی است« به پایان برسد. حتی به نظر 
می رســد بعد از دوران رئیســی هم همچنان مقصر روحانی است اما آنچه مثل 
آفتاب صلات ظهر مشخص است، وضعیت اقتصادی این سال ها تاثیر بسزایی در 
تصمیم های انتخاباتی مردم داشته است.بعد از انتخابات مجلس یازدهم و ریاست 
جمهوری سیزدهم که مشارکت مردم در حوالی ۴۰ درصد بود، مخالفان دولت 
روحانی و اصلاح  طلبان در مجلس، نوک پیکان را به سمت رئیس جمهور وقت و 
پارلمان دهم گرفتند. آنها گفتند که مردم نیامدند چون از عملکرد دولت و مجلس 
راضی نبودند. حالا می شــود از اصول گرایان و رسانه های حامی آنها پرسید که 
دلیل مشارکت ۴1 درصدی مردم در انتخابات مجلس دوازدهم چه بود؟بر اساس 
منطق خودشان آیا دلیل این نیست که مردم از عملکرد مجلس اصول گرا و دولت 
رئیسی راضی نیستند؟ اگر آنها در این دوران بدون روحانی، بهبودی در زندگی 
خود مشــاهده می کردند قطعا پای صندوق رای می آمدند و به حامیان رئیسی و 
اصول گرایان رای می دادند اما نیامدند و بخشی از آنهایی هم که آمدند رای باطله 
دادند. البته کیهان با سینه ستبر نوشته است که:» مردم نسبت به مشکلات اقتصادی 
و معیشــتی گلایه مند هستند. اما به همان اندازه شاهد تلاش های مستمر دولت 
سیزدهم نیز هستند. پس مشکل کجاست؟! مسئله اصلی، میراث نامطلوبی است 
که دولت مدعی تدبیر و امید- بخوانید دولتِ مدعیان اصلاحات- بر جای گذاشته 
است.« گویا قرار نیست داستان »تقصیر روحانی است« به پایان برسد. حتی به نظر 
می رسد بعد از دوران رئیسی هم همچنان مقصر روحانی است.آنچه مثل آفتاب 
صلات ظهر مشخص است، وضعیت اقتصادی این سال ها چه در عصر روحانی 
و چه حالا در زمان رئیسی و اصول گرایان تاثیر بسزایی در تصمیم های انتخاباتی 
مردم داشــته است. هرچه وضع اقتصاد خراب ترشود، میزان مشارکت هم پایین 
می آید و باید این را پذیرفت.در کنار آن وضعیت اجتماعی و فرهنگی کشور هم 
درام است. تصمیمات عجیب و غریب در مورد شبکه های اجتماعی و حجاب 
هم تاثیر دو چندانی در این مشــارکت ۴1 درصدی داشت.شرایط اقتصادی هم 
وقتی سامان پیدا می کند که ما بتوانیم سیاست خارجی مان را سروسامان بدهیم. 
ما از جمله کشورهایی هستیم که روابط بین الملل چنان تاثیر مستقیمی در اقتصاد  
بازارمان دارد که هر اتفاق بین المللی می تواند بازار را تحت تاثیر خود قرار دهد.
همین الان قیمت دلار به خوبی راوی این داستان است.اگر دوست داریم مشارکت 
دوباره به روزهایی برگردد که مردم با ذوق و شوق به پای صندوق می رفتند ابتدا 
باید ثبات اقتصادی به وجود آورد و بعد از تصمیم های هیجانی در زمینه حجاب 
و شــبکه های اجتماعی پرهیز کرد و اجاره نداد جامعه به ســمت التهاب بیشتر 
حرکــت کند. و البته در گام بعدی اجــازه داد همه تفکرها در انتخابات نماینده 
داشته باشند. مردم فراموش کرده اند که ثبات اقتصادی و ثابت ماندن قیمت ها چه 
شکلی است، چون هر روز شاهد افزایش قیمت ها هستند.در روزهای بعد احتمالا 
شاهد خواهیم بود که همچون کیهان باقی رسانه ها و شخصیت های سیاسی جناح 
راست، تقصیر را گردن روحانی و دوستانش بیندازند که گویی از ازل تا ابد همه 

تقصیرها بر گردن شیخ دیپلمات است.

دولت ادعا می کند اقتصاد کشور رشد 
۵ درصدی دارد؛ پس چرا برای افزایش 

دستمزدها می گویید پول ندارید؟

تقصیر رئیسی یا همچنان تقصیر روحانی؟
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عباس عبدی
 روزنامه نگار و فعال سیاسی-اجتماعی 

مصطفی داننده - فعال رسانه

بخشــی از مشــارکت کنندگان، 
رای باطله داده اند و البته بخشــی که 
رای مشــخص داده انــد در برابر هر 
تصمیــم منتخبان خود به ویژه آنها که 
به تندروی شناخته می شوند، مسوولند 
و کسانی که با حذف مرحله به مرحله 
عقــلای نخبه حتــی از جناح اقلیت، 
راه را برای ایشــان همــوار کرده اند، 

مسوول ترند. آنها در برابر پرسش بزرگ، دلایل حذف اکثریت و تنزل مقبولیت 
و عقلانیت از پهنه نظام سیاسی کشور قرار دارند.

اکثریت بســیار بالای مردم تهران نه تنها از انتخابات کناره گرفته اند که با 
نمایندگان منتخب این شهر احساس بیگانگی می کنند و این منحصر به مجلس 

نیست و تقریبا به اغلب نهادها عمومیت یافته است.
 پدیــده ای به نام بیگانگی تهران با حاکمیت شــکل گرفته که منحصر به 
انتخابات نیست و روندی فزاینده در عرصه های دیگر سیاسی و اجتماعی یافته 

و ریشه ها و پیامدهای بسیار قابل تاملی خواهد داشت.
در همین انتخابات، غیبت ۷۵ درصدی  ام القرای تهران!  میزان بسیار پایین 
آرای صحیح و رای پایین و چند درصدی نفر اول منتخبان تهران )نســبت به 
واجدان شــرایط( و درصد بالای آرای باطله، پیام های عمیقی برای اندیشیدن 

نهفته است.
 شما با این گونه انتخابات در تهران، عقلانیت سیاسی خود را با پرسش و 

حق مردم تهران در داشتن نماینده ای با رای تراز را پایمال می کنید. 
به یاد بیاوریم که چهل و چهار ســال قبــل، آن هم با جمعیت آن روز در 
نخســتین دور مجلس شورای اســلامی، ۶1درصد واجدین شرایط تهران در 
انتخابات شرکت داشتند که این رقم 1۰درصد بیش از مشارکت در سطح کشور 
بــود و آقای فخرالدین حجــازی با بیش از ۷۳درصد آرا یعنی 1۵۶۸۷۵۹رای، 
آقای حســن حبیبی بــا ۷۲درصد یعنی 1۵۵۲۴۷۸ و آقــای مهدی بازرگان با 
۶۷درصد یعنی 1۴۴۷۳1۶ بر کرسی مجلس نشستند. آن روزها، نصاب منتخبان 
از پنجاه به بیست تنزل نکرده بود و مجلس محل شخصیت های رشیدی بود که 
مورد اجماع اکثریتی از ملت بودند. این ســال ها نصاب ضعیف بیست درصد، 

مظاهر و مصایب بیگانگی را تشدید نموده است.
مجلس و دولت اقلیت، مردودی حاکمیت است

انتخابات از مظاهر تمدن امروز است و انتخابات حداقلی، مجلس اقلیت، 
ریاست جمهوری اقلیت، شورای اقلیت و خبرگان اقلیت، بیش از هر چیز نشان 
مردودی حاکمیت اســت. این به کف نشســتن کشتی تدبیر و سیاست و افول 
مردمســالاری آن هم در دوران انقلابی است که پیشگامان آن فداییان آزادی و 

مردم سالاری بوده اند و انتخابات ازجمله فلسفه اسلام سیاسی آن بوده است.
 چهل درصد مشــارکت کننده اعلام شده، بخش محترمی از ملت ایران و 
نادیده گرفتن و کوچک شــمردن ایشان خطاست، همچنان که نادیده گرفتن و 

کم شمردن بخش بزرگ تر غایب، خطاست.
 بخشــی از مشــارکت کنندگان، رای باطله داده اند و البته بخشی که رای 
مشــخص داده اند در برابر هر تصمیم منتخبان خود به ویژه آنها که به تندروی 
شناخته می شوند، مسوولند و کسانی که با حذف مرحله به مرحله عقلای نخبه 
حتی از جناح اقلیت، راه را برای ایشــان هموار کرده اند، مســوول ترند. آنها در 
برابر پرســش بزرگ، دلایل حذف اکثریت و تنزل مقبولیت و عقلانیت از پهنه 

مدیریت سیاسی کشور قرار دارند.
 در این حال، گفت وگوی ملی چه در قالب گفت وگوی اکثریت با اکثریت 
و گفت وگوی اکثریت با اقلیت یک ضرورت است. ایشان باید بدانند اکثریت 
جای دیگری اســت و پوشــاندن لباس اکثریت بر قامت اقلیت، نه تنها نوعی 
تلبیس و تدلیس سیاســی که مغایر مروت و انصاف سیاسی و موجب شکاف 
ملی )اکثریت-اقلیت( و بیگانه تر شدن اکثریت با حاکمیت و حامیان حاکمیت 
خواهد شــد و علاوه بر ارزش های ملی و دینی، که ثبات و امنیت کشور را نیز 

در معرض تهدید قرار خواهد داد.
 مساله بسیاری از نخبگان کشور و کناره گیری ایشان از انتخابات، حاکمیت 
این و آن نیست. مساله حق تعیین سرنوشت و سرزندگی سیاسی قاطبه ملت و 
تضمین توسعه و تمامیت ایران و ایرانی و خروج از چرخه حاکمیت اقلیت بر 

اکثریت مبتنی بر حکمت و مصلحت و عدالت است.
افیون قدرت و کورسوی امید

خروجــی انتخابات اخیر، حداقل های مدنظر برگزارکنندگان را نیز تامین 
نخواهد کرد و به زودی مصایب آن آشــکار خواهد شد. فلسفه هیچ انتخاباتی 
در جهان، حاکمیت اقلیت بر اکثریت نیســت. بسیاری، دیگر امیدی به تمکین 
اکثریت ازســوی حاکمیت ندارند و نشانه ای بر آن نمی بینند. گویی که افیونی 
مخدرتر از قدرت نیســت و بعید اســت حجاب قدرت، گوش شنوایی برای 
پیام اکثریت باز بگذارد و الا چگونه می شــود ســه انتخاب پی درپی چشمی را 
بیدار و گوشــی را شنوا نکند. اما، کسانی چون نگارنده، هنوز کورسوی امیدی 
را در دل زنده نگه داشــته اند. نمی شــود آن همه خون های مظلومی که برای 
اســتقلال و آزادی و جمهوری و دیانت این کشــور نثار شد و آن همه دغدغه 
مردم و امام عظیم الشــان)ره( و رهبران آزاداندیش نسل نخست در برافراشتن 
پرچــم جمهوریت، چنین نحیــف و کم فرجام و در اســارت تنگ نظری ها، 

خودخواهی ها و تندروی ها بماند.
 آیا حاکمیت، تضعیف قدرت ملی و انصراف هشداردهنده مردم به ویژه 
نســل جدید از انتخابات را نقطه عطف اصلاح نهادهای انتصابی، بازگشــت 
نهادهــای انتخابی به اراده مردم و فرصت انتخابات ریاســت جمهوری آتی را 
جبران مافات قرار خواهد داد؟ یا به عادت مألوف، آخرین رگه های امید به نهاد 
انتخابات برای توافق ملی را قطع خواهد کرد و ایران را از یک فرصت تاریخی 
دیگر محروم ساخته و خود را در برابر رفراندومی دیگر و فراتر از آن، بیگانگی 

فزاینده ملی با حاکمیت قرار خواهد داد؟

سرویس سیاسی  - سخنگوی ســتاد انتخابــات گفت: به عنوان مثال در 
حوزه ای که ۳۰ کرســی دارد باید از کل آرای صحیح ماخوذه محاسبه کنیم و 

به ترتیب افراد را مشخص کنیم.
محســن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات گفت: هر کسی که بتواند ۲۰ 
درصد آرا را به دست آورد به ترتیب آرایش در رتبه های مختلف قرار می گیرد.
وی ادامه داد: یک موقع است که مثلا ۵ نفر به ۲۰ درصد می رسند از ۳۰ 
کرسی نمایندگی یا یک موقع است مثلا 1۰ نفر می رسند در این صورت همین 
افرادی که ۲۰ درصد را کسب کرده اند به ترتیب آرای شان منتخب می شوند.

به گفته وی افراد باقیمانده و کرسی های باقیمانده برای رفتن به دور دوم 
هم این گونه است که مثلا زمانی که در تهران 1۰ نفر فقط توانسته اند ۲۰ درصد 
را کســب کنند، ۲ برابر تعداد باقیمانده کرسی ما معرفی می کنیم و این افراد با 

یکدیگر به رقابت می پردازند. 
اســلامی گفــت: به عنوان مثال اگــر ۲۰ نفر در تهــران ۲۰ درصد آرا را 
 کســب نکرده باشــند باید با ۲۰ نفر پشت سرشان یعنی ۴۰ نفر با هم به رقابت 

بپردازند.

قهر اکثریت مردم با نظام سیاسی کشور 
تا کجا پیش خواهد رفت؟

چرا انتخابات مجلس به دور دوم 
کشیده می شود؟

نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

تورم سریع تر از مسئولین همه اقدامات برای بهبود 
معیشت مردم را خنثی می کند

سرویس سیاســی -بابک نگاهداری درباره 
این کــه امروز دولت از افزایــش میزان بودجه در 
مجلس شــورای اسلامی شــکایت دارد و معتقد 
اســت این میزان اضافه کــردن بارمالی به بودجه 
باعــث ایجــاد ناتزاری و تورم می شــود در مرکز 
پژوهش ها در این خصوص بررسی صورت گرفته 
اســت، گفت: بحث ناتــرازی بودجه در حقیقت 
یکی از اصلی ترین عوامــل ایجاد تورم در جامعه 
است و تورم هم شــاید اصلی ترین عواملی است 
که نارضایتی مردم را ایجاد کرده اســت. باید گفت 
علیرغــم همه تلاش هایی کــه صورت می گیرد تا 
درآمد مردم افزایش یابد، تورم سریع تر از مسئولین 
همه اقداماتی که برای بهبود معیشــت مردم اعمال 

می شود را خنثی می کند.
رئیــس مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی بــا اشــاره به این که ریشــه تــورم در 
ناترازی های بودجه، شــبکه بانکی، صندوق های 
بازنشســتگی و انرژی اســت و همه این ها دست 
به دســت هم می دهند، خاطرنشان کرد: مهم است 
دولت و مجلس تلاش کنند این ناترازی بودجه به 

حداقل برسد.
وی یادآور شد: معمولا در ظاهر این ناترازی 
وجــود ندارد، اما هنگامــی که در منابع و مصارف 
عمیق و دقیق می شویم مشــاهده می کنیم منابعی 
پیش بینی شده که محقق نمی شود، یا مصارفی دیده 
می شــود که منابع واقعی برایش دیده نشده و همه 
این ها باعث می شود ناترازی ایجاد شود. نگاهداری 
افزود: اهتمام مجلس به ویژه ریاســت مجلس این 
بــوده که تا جایی که امکان دارد از افزایش هزینه ها 
و کسری بودجه جلوگیری کنند و نیاید با مصارفی 
کــه منابع متناظر ندارد باعث ناترازی شــود و این 
دغدغه جــدی رئیس مجلس بوده و در این مدت 

هم دنبال شده است.
وی با بیان این که واقعیت این است که ناترازی 
یــک جاهایی هم به دولــت بازمی گردد و هم یک 
جاهایی به مجلس بازمی گردد، خاطرنشــان کرد: 

لایحه بودجه ای هم که دولت ها معمولا به مجالس 
در همه سال ها داده اند یک ناترازی هایی در همان 
اول که لایحه ارائه می شود وجود دارد، چرا؟ چون 
اصلًا در فرآیند کاری ما اینگونه اســت که بسیاری 
از اوقات نگاه های بخشــی مختلــف، رایزنی ها 
و چانه زنی هــای بخشــی وجــود دارد، یا تحت 
فشــارهایی که وزارتخانه  ها به دولت می آورند از 
همان اول در لایحه بودجه یک ناترازی وجود دارد 
و به مجلس هم که می رســد نمایندگان هم دغدغه 
حوزه های انتخابیه و مشــکلات محلی و استانی و 
منطقه ای دارند، آن ها هم دوســت دارند کارهایی 
برای مردم منطقه خودشــان انجام دهند و در نتیجه 
ممکن اســت یکســری مصارف و هزینه های این 

گونه درست شود.

رئیس مرکز پژوهش مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: تلاش کلان مجلس و دولت یقیقا به این 
ســمت اســت که ناترازی ها رخ ندهد، اما ممکن 
است در اثر فشارها و یا انگیزه های بالایی که برای 
کمک به مردم وجود دارد این ناترازی بعضی جاها 

ایجاد شود.
وی گفــت: مجلس همت زیــادی برای رفع 
مشــکلات مردم دارد ولی ما باید این همت بلند را 
بتوانیم با طاقت دولت  همسان کنیم یعنی یکطوری 
برنامه ریزی کنیم علیرغم اینکه دوســت داریم به 
مــردم کمک کنیم دولت هم بتواند توانایی لازم را 
داشته باشد. اگر ناترازی در بودجه وجود دارد باید 
ریشــه اش را هم در دولــت و هم در مجلس باید 

دنبال کرد.

ســرویس سیاســی -اقدام »رییس دولت 
اصلاحات« مبنی بر رای نــدادن در انتخابات اخیر 
را باید ضربه ای اساســی به »وجهه حقوقی جریان 

مدعی اصلاح طلبی« ارزیابی کرد.
امر انتخابات یکی از ارکان اساسی جمهوریت 
و اســلامیت نظام به شمار می آید و به واسطه ظهور 
ایــن پدیده پس از پیروزی انقلاب اســلامی، باید 
از انتخابــات و نهادینه ســاختن آن، به عنوان یکی 
از مهم ترین دســتاوردهای نظام جمهوری اسلامی 

ایران یاد کرد.
در انتخابات اخیر، شــاهد حضور قشــرهای 
مختلــف مردم پــای صندوق هــای رأی بودیم و 
همزمان، بســیاری از چهره های شاخص سیاسی و 

اجتماعی هم پای صندوق ها آمدند.
با اتمام فرصت شرکت در انتخابات 1۴۰۲ و در 
میان اخبار مشارکت مردمی، رسانه های فارسی زبان 

ضد انقلاب نظیر ایران اینترنشنال کوشیدند یک خبر 
حاشیه ای را به عنوان »متن انتخابات« جلوه بدهند و 
آن، عدم مشارکت خاتمی رئیس دولت اصلاحات 

بود.
خاتمی در حالی در انتخابات 11 اسفند شرکت 
نکــرد که تمام اعتبار سیاســی اش را مدیون همین 
مکانیســم مردم سالارانه است؛ وی در سال های ۷۶ 
و ۸۰ در دو دوره از انتخابات ریاســت جمهوری به 
برتری رسید و پس از پایان مسوولیت اش در پاستور، 
عنان راهبــری اصلاح طلبان را به دســت گرفت.
علی رغم مطالبه گســترده نخبگان روشنفکری که 
بخشــی از آن در بیانیــه 11۰ امضایی نمود یافت، 
خاتمی ترجیح داد تحت تأثیر »اقلیت تحریم خواه« 

و همصدا با جریان ضد انقلاب، رأی ندهد.
اقــدام »رئیــس دولت اصلاحــات« مبنی بر 
رای ندادن در انتخابات را باید ضربه ای اساســی به 

»وجهه حقوقی جریان مدعی اصلاح طلبی« ارزیابی 
کرد.

اصــلاح در چارچــوب نظــام و پایبندی به 
سازوکارهای دموکراتیک، ادعای همیشگی جریان 
برآمده از دوم خرداد ۷۶ بوده است اما ترک صندوق 
رأی -به عنوان مهم ترین ابزار برای اصلاح- توسط 
خاتمی، تماماً آن ادعای پیشین را زیر سوال برُده و از 
ایــن منظر می توان کنش خاتمی را به مثابه »نابودی 

مسیر سنتی دوم خردادی ها« به شمار آورد.
با وجود ترَک صندوق رأی توســط خاتمی، 
برخــی قُدَمــای جریان چپ نظیر »بهــزاد نبوی« 
و »مجیــد انصــاری« ترجیح دادنــد در انتخابات 
شــرکت کنند؛ عدم توافق این چهره ها بر سر شیوه 
کنش گری در انتخابات، از سویی شاید مقدمه ای بر 
آغاز انشــقاق در »جبهه اصلاحات ایران« نیز باشد؛ 

باید منتظر ماند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: علیرغم همه تلاش های که صورت می گیرد تا درآمد مردم افزایش یابد، تورم سریع تر از مسئولین 
همه اقداماتی که برای بهبود معیشت مردم اعمال می شود را خنثی می کند.

 

سرویس سیاســی -  رئیــس کل سازمان 
نظام پرســتاری با بیان این که بر اســاس آماری 
که سازمان نظام پرســتاری دارد سالانه بیش از 
۲۷۰۰نفر پرســتار مهاجــرت می کنند که زنگ 
خطری جدی برای نظام ســلامت است، گفت: 
جامعه پرســتاری جزو ارزشمندترین نیروهای 
حوزه ســلامت هســتند و در همین راستا بسته 

ماندگاری پرستاران در حال تدوین است.
رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری با بیان 
این که در دو ســال گذشــته 1۶هــزار تخت به 
ســرانه تخت های بیمارستانی کشور اضافه شده 
اما در اســتخدام نیروهای جدید رشد آنچنانی 
نداشــته ایم، گفت: ســالانه بیــش از ۲۷۰۰نفر 

پرستار مهاجرت می کنند.
 محمدتقــی جهانپور؛ رئیس کل ســازمان 
نظام پرســتاری امروز در جلســه شورای عالی 
نظام پرســتاری با حضور وزیر بهداشت اظهار 
کرد: مقام معظم رهبری تأکید داشتند که با توجه 
به سختی و دشواری کار پرستاران همه مسئولین 
موظف هســتند که توجه بســیار ویژه به جامعه 
پرستاری داشته باشند و در بحث تقویت جامعه 
پرســتاری نیز بارها مقام معظــم رهبری تاکید 
کردند که رفع کمبود نیروی پرســتاری و امنیت 
شــغل پرســتاری و رفاه و معیشت پرستاران در 

دستور کار مسئولین باشد.
وی افزود: در دو سال گذشته 1۶ هزار تخت 
به سرانه تخت های بیمارستانی کشور اضافه شده 
اما متاســفانه در بحث استخدام نیروهای جدید 
در بدنه نظام سلامت رشــد آنچنانی نداشته ایم 
همچنین در پذیرش کادر پرستاری در کشور هم 

رشد چشمگیری وجود نداشته است.
 رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری ادامه 
داد: ما 1۵هزار پرســتار برای اســتخدام سالانه 

نیاز داریم؛ هم اکنون میزان پذیرش دانشــجوی 
پرستاری 1۰۵۰۰ نفر در مقطع کارشناسی است 
که تقاضا داریم پذیرش دانشجو در دانشکده های 

پرستاری بیش از گذشته رشد داشته باشد.
 رئیــس کل ســازمان نظام پرســتاری با 
بیان این که بر اســاس آماری که ســازمان نظام 
پرســتاری دارد سالانه بیش از ۲۷۰۰نفر پرستار 
مهاجــرت می کنند که زنگ خطری جدی برای 
نظام سلامت است، گفت: جامعه پرستاری جزو 
ارزشمندترین نیروهای حوزه سلامت هستند و 
در همین راستا بسته ماندگاری پرستاران در حال 

تدوین است.
 وی گفت: امروز ســازمان نظام پرستاری 
دوره ششــم متشــکل از 1۵۹هیئــت مدیره در 
سراســر کشور به همراهی ســازمان مرکزی و 
اعضای شــورای عالی در حال خدمت به مردم 
اســت و بیش از ۲۷۰هزار نفر از پرستاران عضو 
ســازمان نظام پرســتاری و دارای شماره نظام 

پرستاری هستند.
 جهانپور خطاب به وزیر بهداشت بیان کرد: 
گفتمان و رویکرد دوره ششــم تعامل و همیاری 
اســت و اعتقاد داریم اگر با وزارت بهداشــت 
ایــن همکاری ادامه یابد ارتقای ســلامت مردم 
بــه کیفیت ارائه خدمات پرســتاری رخ خواهد 
داد، امیدواریم شــما در بحــث مطالبات جامعه 
پرســتاری به ویــژه در موضــوع تعرفه گذاری 
خدمات پرســتاری که چالش های بسیار زیادی 
در کشور ایجاد کرده دستوراتی بفرمایید تا شاهد 

نارضایتی همکاران نباشیم.
 وی با بیان این که مطالبه دیگر همکاران این 
اســت که حذف کارانه با اجرای ناصحیح تعرفه 
خدمات پرستاری همراه شــد که این همراهی 
منجر به نارضایتی گسترده و مشکلات معیشتی 

پرســتاران شــد؛ گفت: خصوصاً در مناطق کم 
برخوردار این مشــکل بیشــتر بود زیرا بسیاری 
از بیمارســتان های کوچک مانند بیمارستان های 
۳۲تخت خوابه که افتتاح شده اند زیان ده هستند 
و همین امر باعث کاهش ضریب اشــغال تخت 
شــده که این موضــوع باعث کاهــش درآمد 
پرستاران از محل کارانه می شود؛ پیشنهاد ما این 
اســت که در مناطق کم برخــوردار برای جبران 
خدمات پرســتاران تعرفه به صورت ۲کا و ۳کا 

محاسبه شود.
 وی با اشــاره به مبلغ پایین پرستاران اظهار 
کرد: اضافه کار در بیمارستان های دولتی ۲۰هزار 
تومان و در نیروهای مسلح و تامین اجتماعی بین 
۵۰تا ۸۰هزار تومان است و خواهش ما این است 
که بحث اضافه کار کــه افزایش آن در معاونت 
توسعه وزارت بهداشت مطرح شده است مورد 

پیگیری قرار بگیرد.
 جهانپور تصریح کرد: موضوع بعدی بحث 
فوق العاده خاص است که درخواست داریم که 
از محل درآمدهای اختصاصی و منابع داخلی، به 
پاس زحمات ارزشــمند همه همکاران در نظام 
ســلامت به ویژه همکارانی که در دوران کرونا 
جانفشانی کردند فوق العاده خاص برقرار شود.
 وی خاطرنشان کرد: امروز پرستاران عزیزی 
کــه در ایام کرونا جانفشــانی کردند و نیروهای 
طرحی بودند با بی مهری کامل از دانشــگاه های 
کشــور به دلیل اتمام دوران طرح اخراج شدند و 
پیشنهاد ما این است که سقف ۶۶ماه در کل کشور 
با اولویت مناطق محروم برداشــته شود و تعداد 
افرادی که در دوران کرونا فعال بودند مشخص 
شــود تا بتوانند در قالب نیروی طرحی ادامه کار 
بدهنــد. همچنین خواهش داریم که پرســتاران 

مشمول طرح ساماندهی کارکنان دولت شوند.

زنگ خطری جدی برای نظام سلامت به صدا در آمد؛

مهاجرت سالانه ۲۷۰۰ پرستار از ایران

ترک صندوق رای و مسیر جدید »جریان مدعی اصلاحات«!

مجلس همت زیادی برای رفع مشکلات مردم دارد ولی ما باید این همت بلند را بتوانیم 
با طاقت دولت  همسان کنیم یعنی یکطوری برنامه ریزی کنیم علیرغم اینکه دوست 
داریم به مردم کمک کنیم دولت هم بتواند توانایی لازم را داشــته باشد. اگر ناترازی 
در بودجه وجود دارد باید ریشــه اش را هم در دولت و هم در مجلس باید دنبال کرد.
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